
 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de Bom Sucesso – MG 
Praça Benedito Valadares, 51 Centro -37.220-000 

 
Bom Sucesso, 03 de junho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I – Nº 076 – Lei Municipal nº 3392/2014-20/08/2014 

 
 

 

______________________________________________________________________________

www.bomsucesso.mg.gov.br 

1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

EDITPROCESSO LICITATÓRIO Nº. 061/2015 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2015 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, no uso de suas atribuições, torna pública, para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura 
Municipal de Bom Sucesso, situada na Praça Benedito Valadares nº. 51 - Centro, mediante designação do pregoeiro e componentes da equipe de 
apoio e conforme portaria 011/2015 de 11 de fevereiro de 2015, encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO 
DE PREÇO, nos termos da Lei nº. 10.520 de 17/07/2002, e do Decreto Municipal 2.447 de 22/12/2014, com aplicação subsidiária da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, encerrando-se o prazo para recebimento dos envelopes das PROPOSTAS DE PREÇO e dos 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no local, dia e hora abaixo mencionados. 
OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e câmaras para atender a manutenção dos veículos das diversas 
secretarias. 
APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: 
DIA  22/06/2015 ÀS 13:00 HORAS 
ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL: 
DIA  22/06/2015 ÀS 13:00 HORAS 
LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
Sede da Prefeitura Municipal, Salão Nobre, Praça Benedito Valadares, nº. 51, Centro – Bom Sucesso – MG. 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.062/2015 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº.025 /2015 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, no uso de suas atribuições, torna pública, para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura 
Municipal de Bom Sucesso, sito à Praça Benedito Valadares nº. 51 - Centro, mediante designação do pregoeiro e componentes da equipe de 
apoio e conforme portaria 011/2015 de 11 de fevereiro de 2015, encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO 
DE PREÇO, nos termos da Lei nº. 10.520 de 17/07/2002, e Decreto Municipal nº. 2.447 de 22 de dezembro de 2014 e nº. 1.885 de 15 de janeiro 
de 2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, encerrando-se o prazo para recebimento dos 
envelopes das PROPOSTAS DE PREÇO e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no local, dia e hora abaixo mencionados. 
OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza. 
APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: 
DIA 23 de junho de 2015 às 13:00h 
ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL: 
DIA 23 de junho de 2015 às 13:00h 
LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
Sede da Prefeitura Municipal, Salão Nobre, Praça Benedito Valadares, nº. 51, Centro – Bom Sucesso – MG. 
_______________________________________________________________________________ 
 

RESOLUÇÃO Nº 004/2015 

DISPÕE SOBRE A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS 
E ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSOS 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
A COMISSÃO ORGANIZADORA, constituída na forma da Resolução nº 001/2015 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
do  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, no uso de suas atribuições legais resolve: 
 
Art 1º - publicar a relação dos candidatos inscritos no processo de escolha do Conselho Tutelar do município de Bom Sucesso MG: 
 
 

NOME DOS (AS) INSCRITOS(AS) DECISÃO DA COMISSÃO 

Vitor Heitor dos Santos Inscrição Deferida 

Érica de Cássia Cardoso Inscrição Deferida 

Dayane Moraes Delmondes Gomes Inscrição Deferida 

Andreia Aparecida da Silva Inscrição Deferida 

Alan Artur Martins da Mata Inscrição Deferida 



 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de Bom Sucesso – MG 
Praça Benedito Valadares, 51 Centro -37.220-000 

 
Bom Sucesso, 03 de junho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I – Nº 076 – Lei Municipal nº 3392/2014-20/08/2014 

 
 

 

______________________________________________________________________________

www.bomsucesso.mg.gov.br 

2 

 

 

Janaina de Paula Santos Inscrição Deferida 

Chaiane Castanheira Alves  Inscrição Indeferida 

Patrícia Carvalho Inscrição Deferida 

Roni Eliana dos Santos Inscrição Deferida 

Suelen Cristina dos Santos Morais Inscrição Deferida 

Wadia Gabriela Vital Inscrição Deferida 

Maria Rogina Ferreira de Castro  Inscrição Deferida 

Leila de Fatima de Oliveira Nascimento Inscrição Deferida 

Rodrigo Borges Flauzino Inscrição Deferida 

Heyder Luiz da Costa Vieira Inscrição Deferida 

Carla Cristina de Oliveira Carvalho  Inscrição Deferida 

 
Art 2º - O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que tornem qualquer inscrito impedido ou inapto para a função de 
Conselheiro Tutelar, à luz dos requisitos fixados na Lei Municipal nº. 3256/2011 e Resolução nº 003/2015, poderá oferecer recurso junto à 
Comissão Organizadora, no prazo de 03 dias, contados da publicação desta resolução, devidamente instruída com provas.  
 
Art 3º  – Os recursos deverão ser apresentados digitadas em 2 (duas) vias  e protocoladas na sede do CMDCA, situada Av. Oito de Setembro , nº 
634, no horário de 8h as 11h e de 13h as 18h. 
 
Art 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Bom Sucesso, 03 de junho de 2015. 

Mauricea Antonieta Borges de Paula 
Presidente da Comissão Organizadora 

_______________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - EXTRATO DE CONTRATO– Inexigibilidade nº 003/2015- Processo nº 059/2015 - Objeto: Contratação 
de médico (a) para atender às unidades Básicas de Saúde na Clínica Ginecológica e Obstétrica. Vencedor: BOUGLEUX ZANOLLA MEDICOS 
ASSOCIADOS CNPJ- 15.537.796/0001-93. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - EXTRATO DE CONTRATO– Inexigibilidade nº 004/2015- Processo nº 060/2015 - Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de laboratórios de próteses dentárias removíveis, aos preços da Tabela SUS. Vencedores: IRMÃOS CASTRO 
LTDA-ME CNPJ- 04.340.890/0001-31 e ILTON ALVES ROQUINI CNPJ- 22.416.169/0001-60. Viviane Andrade Alves- Presidente da CPL 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - EXTRATO DE CONTRATO– Pregão Presencial nº 019/2015- Processo nº 053/2015 - Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição material médico hospitalar e odontológico. Vencedores: ALFALAGOS LTDA  CNPJ 05.194.502/0001-14, 
GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA-ME –CNPJ- 07.876.749/0001-46, MED CENTER LTDA – CNPJ- 00.874.929/0001-40, MUNDIAL CIRÚRGICA 
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME CNPJ- 12.791.637/0001-22. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - EXTRATO DE CONTRATO– Pregão Presencial nº 020/2015- Processo nº 054/2015 - Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de madeiras em eucalipto para pontes e mata  burros. Vencedor: ANTONIO CARLOS-ME CNPJ- 
08.905.935/0001-29. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - EXTRATO DE CONTRATO– Pregão Presencial nº 021/2015- Processo nº 055/2015 - Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de torno e usinagem. Vencedor: LUIZ CARLOS 
GOMES-ME CNPJ- 20.290.659/0001-37. 

DECRETO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 2.534/2.015 DE 21 DE MAIO DE 2.015 
 

“NOMEIA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO CULTURAL DE BOM SUCESSO – MINAS GERAIS” 
 
A Prefeita Municipal de Bom Sucesso _ MG, usando de suas atribuições e de conformidade com  a Lei Municipal nº 3.379/2.014, de 11 de abril de 
2.014, 
 
DECRETA: 
 



 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de Bom Sucesso – MG 
Praça Benedito Valadares, 51 Centro -37.220-000 

 
Bom Sucesso, 03 de junho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I – Nº 076 – Lei Municipal nº 3392/2014-20/08/2014 

 
 

 

______________________________________________________________________________

www.bomsucesso.mg.gov.br 

3 

 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes Membros Efetivos e Suplentes do Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de Bom Sucesso/MG: 
 
MEMBROS EFETIVOS: 
WALTER BRAGA JUNIOR         
LEONARDO LARA OLIVEIRA                                
RÔMULO CÉSAR DE ALMEIDA 
DAVID GILMAR BRAZ CARNEIRO                         
VILMA FONSECA           
ROSA MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA BARROS.     
ADAIR CAETANO DE CARVALHO 
 
MEMBROS SUPLENTES: 
JADERSON WEMBLEY ANDRADE  CARVALHO 
EUGÊNIO LARA FILHO  
MARINEUSA JÚNIA DE ALMEIDA TEIXEIRA 
HELIARA ADRIANA TOMAZ 
LÁZARO NAZARÉ DE OLIVEIRA 
ELSON SEBASTIÃO DA SILVA 
VALMAR VILAS BOAS TAVARES              
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2015. 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIAS MUNICIPAL 

PORTARIA DE CONTRATAÇÃO N.º 043/2015 DE 29 DE MAIO DE 2015 
 Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG, Sra. Cláudia do Carmo Martins de Barros, no uso das atribuições legais, de acordo com o resultado do 
Processo Seletivo, homologado através do Decreto nº 2.523/2015, 
 
RESOLVE: 
 
        Art. I - Contratar o(a) Sr.(a) Ingrette Marrayanne Nascimento Sousa, para exercer a função de Agente Comunitário de 
Saúde, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, designado(a) para exercer as suas funções na localidade de Bom Sucesso-MG. 
 
                      Art.II – O(a) candidato(a), ora contratado(a), deverá tomar posse no dia 01 de junho de 2015. 
 
                      Art.III - No ato da posse, o(a) candidato(a) deverá apresentar os documentos exigidos no Edital de abertura do Processo Seletivo 
001/2015, não se admitindo pendências, e deverá assinar declaração de não acumulação de cargo público e de bens e valores.  
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de maio de 2015. 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA DE CONTRATAÇÃO N.º 048/2015 DE 03 DE JUNHO DE 2015 
 
 
A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG, Sra. Cláudia do Carmo Martins de Barros, no uso das atribuições legais, de acordo com o resultado do 
Processo Seletivo, homologado através do Decreto nº 2.523/2015, 
 
RESOLVE: 
 
        Art. I - Contratar o(a) Sr.(a) Cintia Aparecida Silva do Nascimento, para exercer a função de Agente Comunitário de 
Saúde, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, designado(a) para exercer as suas funções na localidade de Bom Sucesso-MG, Distrito de 
Macaia. 
 
                      Art.II – O(a) candidato(a), ora contratado(a), deverá tomar posse no dia 08 de junho de 2015. 



 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de Bom Sucesso – MG 
Praça Benedito Valadares, 51 Centro -37.220-000 

 
Bom Sucesso, 03 de junho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I – Nº 076 – Lei Municipal nº 3392/2014-20/08/2014 

 
 

 

______________________________________________________________________________

www.bomsucesso.mg.gov.br 

4 

 

 

 
                      Art.III - No ato da posse, o(a) candidato(a) deverá apresentar os documentos exigidos no Edital de abertura do Processo Seletivo 
001/2015, não se admitindo pendências, e deverá assinar declaração de não acumulação de cargo público e de bens e valores.  
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de junho de 2015. 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Cláudia do Carmo Martins de Barros 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 


		2015-06-03T18:00:20-0300
	CLAUDIA DO CARMO MARTINS DE BARROS:56705905620




